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Nyt fra Forlaget Univers, september 2007 
 
Læs om: 
•Religion i det 21. århundrede 
•Tag med på sandhedsjagt 

 Mød os i Århus, København og Odense 
 
RELIGION I DET 21. ÅRHUNDREDE 
Ved folketællingen i 1880 blev de første danske muslimer registreret. Der var otte – seks mænd og to 
kvinder. Det er en af de mange faktuelle oplysninger vedrørende danskernes religiøse profil, man kan finde 
i ”Tørre tal om troen – religionsdemografi i det 21. århundrede”, der udkommer d. 21. september.  
 
Bogen er blandt de tre, Forlaget Univers i efteråret udgiver i forbindelse med Københavns Universitets 
satsning på forskning inden for området ”Religion i det 21. århundrede". 
 
”Tørre tal om troen – religionsdemografi i det 21. århundrede” er en antologi redigeret af professor i 
religionssociologi Margit Warburg og ph.d.-stipendiat Brian Jacobsen. Her sætter en række forskere tal på 
det troende Danmark.  
 
”Dansk konversionsforskning”, der også udkommer d. 21. september, handler om fænomenet konversion. 
I en stribe artikler undersøger religions- og kulturforskere, hvad der får mennesker til at konvertere fra én 
religion til en anden. Hvilke personlige omkostninger har det at skifte religion – og hvilke gevinster kan det 
føre med sig? Bogen er redigeret af missionsforsker Mogens S. Mogensen og kristendomshistoriker John H. 
M. Damsager. 
 
Konversion er også emnet for bogen ”Nye muslimer”. Den udkommer i samme serie senere på året.  
 
TAG MED PÅ SANDHEDSJAGT 
13. september sender vi en filosofibog på gaden. Idéhistoriker Lise Søelund har forfattet det filosofiske 
essay ”Da sandheden kom på mode”.  
 
Bogen er udformet som en medrivende jagt på sandheden, hvor læseren inviteres med på en rejse gennem 
dybe, mørke huler, op ad stejle trapper og ind i selvets trange kringelkroge. Undervejs møder man gamle 
græske filosoffer og nyere, knap så kendte af slagsen. 
 
Alle de nævnte bøger kan købes via forlagets hjemmeside på adressen www.forlagetunivers.dk eller hos 
boghandlere. 
 
MØD OS I ÅRHUS, KØBENHAVN OG ODENSE 
Forlaget Univers er med, når religionslærerforeningen d. 12. september afholder ”Religionernes Dag” på 
Aarhus Universitet. Læs mere om arrangementet på www.religionslaererforeningen.dk. Deltagere kan 
købe forlagets bøger til favorable priser. 
 

http://www.forlagetunivers.dk/
http://www.religionslaererforeningen.dk/
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Der bliver også lejlighed for at stifte bekendtskab med forlagets bøger – ikke mindst de nyeste – og gøre en 
god handel i København mellem d. 19. og 23. september. Her finder konferencen ”Religion in the 21st 
Century” sted på Københavns Universitet. Få mere information på www.ku.dk/satsning/Religion/ 
 
Endelig kan man høre om forlagets serie ”Religioner i Danmark” i Odense. Det sker d. 8. oktober, hvor Jørn 
Borup gæster Folkeuniversitetet i det fynske. Tilmelding og yderligere oplysninger på www.fuodense.dk 
 
Du kan også læse om arrangementerne på forlagets hjemmeside. 
 
Ses vi? 
 
Mange hilsner 
 
Forlaget Univers 
www.forlagetunivers.dk 

http://www.ku.dk/satsning/Religion/
http://www.fuodense.dk/
http://www.forlagetunivers.dk/

